
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

1 февраля 2023 № 4 (306)

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

Газета распространяется бесплатно 5 апреля 2023 № 11 (313)

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2023                                                                          № 464

г.  Кореновск

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации муниципального 
образования Кореновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.03.2023                                                                        № 470

г.  Кореновск

Об утверждении Порядка предоставления  субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в
области сельскохозяйственного производства

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2023                                                                      № 483

г.  Кореновск

О предоставлении Страхову Юрию Вячеславовичу разрешения на условно разрешенные виды использования 

земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901023:96 площадью 712 квадратных метров, 
расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Мира

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2023                                                                        № 484

г.  Кореновск

О предоставлении Страхову Юрию Вячеславовичу, Андрияновой Ольге Сергеевне, Лещенко Александру 
Геннадьевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым

 номером 23:12:0901023:67 площадью 1834 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
район Кореновский, сельский округ Платнировский, станица Платнировская,

улица Пушкина, 80

ИЗВЕЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации управление земельных и имуще-
ственных отношений администрации муниципального образования Кореновский район информирует о возмож-
ности предоставления в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства, го-
сударственная собственность на который не разграничена с кадастровым номером 23:12:0801010:194, площадью 
1750 кв.м, адрес: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. По-
чтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Кореновский район, с/п Сергиевское, х. Нижний, ул. Свободная, 
б/н, участок №2. Участок расположен в водоохранной зоне, зоне охраны природных объектов - водоохранная зона 
реки Кирпили, реестровый номер: 23:12-6.760, учетный номер: 23.12.2.693, охранной зоне инженерных коммуни-
каций, зоне охраны искусственных объектов -  охранная зона объекта электросетевого хозяйства ВЛ-04 ТП СГ7-
233, реестровый номер: 23:12-6.725, учетный номер: 23.12.2.846 (далее — Участок).

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2023                                                                       № 464

г.  Кореновск

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 
муниципального образования Кореновский район

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального 
образования Кореновский район   п о с т а н о в л я е т:

1.Признать утратившими силу:
1.1.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 26 сентября 2014 

года №1533 «Об утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими должности муниципальной 
службы в администрации муниципального образования Кореновский район сведений о своих расходах,  а так-
же о расходах своих супруги (супруга)  и  несовершеннолетних детей»;

1.2.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 29 апреля 2015 
года №877 «О   внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Коренов-
ский район от 26 сентября 2014 года №1533 «Об утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Кореновский район сведе-
ний о своих расходах,  а также о расходах своих супруги (супруга)  и  несовершеннолетних детей».

1.3.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 29 апреля 2016 
года №380 «О   внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Коренов-
ский район от 26 сентября 2014 года №1533 «Об утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Кореновский район сведе-
ний о своих расходах,  а также о расходах своих супруги (супруга)  и  несовершеннолетних детей» (с измене-
ниями,  внесенными постановлением ад-министрации муниципального образования Кореновский район от 29 
апреля 2015 года №877)».

1.4.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 25 декабря 2020 
года №2099 «О   внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования Коре-
новский район от 26 сентября 2014 года №1533 «Об утверждении Порядка   предоставления лицами, заме-
щающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Кореновский 
район сведений о своих расходах,  а также о расходах своих супруги (супруга)  и  несовершеннолетних детей» 
(с изменениями,  внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский 
район от    29 апреля 2015 года №877, от 29 апреля 2016 года №380)».

1.5.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 30 декабря 2015 
года №1765 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих 
должности муниципальной службы в администрации муниципального  образования Кореновский район, а так-
же за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам».

1.6.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 20 апреля 2017 
года №457 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами, претендующими на замещение 
должности муниципальной службы, и муниципальными служащими  администрации муниципального обра-
зования Кореновский район сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

1.7.Постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 6 июля 2017 года 
№834 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский 
район от 20 апреля 2017 года №457 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами, пре-
тендующими на замещение должности муниципальной службы, и муниципальными служащими администра-
ции муниципального образования Кореновский район сведений о доходах, об  имуществе и обязательствах 
имущественного характера».

2.Управлению службы протокола и информационной политики  администрации муниципального образо-
вания Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования Кореновский район. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального 
образования Кореновский район И.А. Максименко.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                         А.П. Манько

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.03.2023                                                                        № 470

г.  Кореновск

Об утверждении Порядка предоставления  субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 18 сентября 2020 года N1492 " Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муници-
паль-ным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридиче-
ским лицам, индивидуальным предприни-мателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и 
о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Фе-дерации и отдельных положений неко-
торых актов Правительства Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 28 января 2009 года N1690-КЗ «О 
развитии сельского хозяйства в Краснодарском крае», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодар-
ского края от 5 октября 2015 года N 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"», и приказом 
министерства сельского хозяйства и пе-рерабатывающей промышленности Краснодарского края от 13 мая 2021 года № 
143 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов местного само-управления муниципальных районов и 
городских округов Краснодарского края по предоставлению субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в обла-
сти сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае»,  а также в целях реализации Закона Краснодарского 
края от 5 мая 2019 года № 4024-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными 
государственными полномочиями Красно-дарского края по поддержке сельскохозяйственного производства»  и поста-
нов-ления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 года № 550 «Об утверждении По-
рядка расходования субвенций, предоставляе-мых из краевого бюджета местным бюджетам на осуществление отдель-
ных гос-ударственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части 
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индиви-дуальным предпринимателям, о  осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства,

в рамках реализации мероприятия государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйствен-ной продукции, сырья и продовольствия»  администрация   муниципального    
образования     Кореновский  район   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий гражданам, ведущим личное под-собное  хозяйство, крестьянским  
(фермерским)  хозяйствам   и  индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области сельско-
хо-зяйственного производства, согласно   приложению  к настоящему  постановлению   (прилагается).

2. Установить, что уполномоченным органом по реализации на территории муниципального образования Коренов-
ский район государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного  производства  является управление сель-
ского хозяйства администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального обра-зования Кореновский район (Гоптарева):
3.1. Довести настоящее постановление до сведения глав поселений Коре-новского района.
3.2. Обеспечить организацию работы по предоставлению субсидий малым формам   хозяйствования   в  АПК  в  со-

ответствии  с  утвержденным  Порядком.
3.3. Обеспечить размещение информации, содержащей сведения о субси-диях, на официальном сайте муниципально-

го образования Кореновский район согласно  настоящего Порядка.
4. Финансовому управлению администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить разме-

щение информации, содержащей сведения о субсидиях, на едином портале бюджетной системы Российской Федерации 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете (проекта 
решения о внесении изменений в решение о бюджете) в разделе «Бюджет» согласно настоящего Порядка.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район:
1) от 15 апреля 2022 года № 476 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) 

хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства 
и личным подсобным хозяйствам на поддержку сельскохозяйственного производства»;

2) от 28.10.2022 года № 1626 «О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образо-
вания Кореновский район  от 15 апреля 2022 г. № 476 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий    гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства».

6. Управлению службы протокола и информационной политики админи-страции муниципального образования Коре-
новский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  муниципального  образо-
вания  Кореновский район А. Е. Дружинкина.



Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

«2» 5 апреля 2023 № 11 (313)
8. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

Полный текст Постановления с приложениями размещен по ссылке:
https://podsolnuh.media/documents/korenovsky-rayon/202303318807/

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 03.04.2023                                                                      № 483

г.  Кореновск

О предоставлении Страхову Юрию Вячеславовичу разрешения на условно разрешенные виды использования 
земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901023:96 площадью 712 квадратных метров, 

расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Мира

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0901023:96 площадью  712 квадратных метров, расположенный 
по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Мира, принадлежит Страхову Юрию 
Вячеславовичу на праве собственности, вид разрешенного использования «Личное подсобное хозяйство».

Согласно генеральному плану Платнировского сельского поселения Кореновского района, утвержденному решением Со-
вета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 15 апреля 2009 года № 323 (с изменениями от 31 марта 
2021 года № 73), данный земельный участок расположен в существующей зоне застройки индивидуальными жилыми домами.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки Платнировского сельского поселения Кореновского района, 
утвержденными решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 29 апреля 2020 года № 62 
(с изменениями от 28 сентября 2022 года № 260), вышеуказанный земельный участок расположен в зоне застройки индиви-
дуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы (Ж–1Б), где виды разрешенного использования «Ма-
газины, общественное питание, бытовое обслуживание, деловое управление» относятся к условно разрешенным видам.

Страхов Юрий Вячеславович обратился в администрацию муниципального образования Кореновский район с заявлени-
ем о предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0901023:96 площадью 712 квадратных метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, 
станица Платнировская, улица Мира - Магазины, общественное питание, бытовое обслуживание, деловое управление.

Постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 10 марта 2023 года № 345 «О 
назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Кореновский 
район «О предоставлении Страхову Юрию Вячеславовичу разрешения на условно разрешенные виды использования 
земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901023:96 площадью 712 квадратных метров, расположенного по 
адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Мира» назначены публичные слушания.

В соответствии с градостроительным законодательством проведены публичные слушания по вопросу предоставле-
ния Страхову Юрию Вячеславовичу разрешения на условно разрешенные виды использования земельного участка с 
кадастровым номером 23:12:0901023:96 площадью 712 квадратных метров, расположенного по адресу: Краснодарский 
край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Мира (заключение о результатах публичных слушаний пу-
бликуется официально в газете «Кореновские вести» и размещается на официальном Интернет-портале администрации 
муниципального образования Кореновский район).

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район принято решение 
рекомендовать главе муниципального образования Кореновский район предоставить Страхову Юрию Вячеславовичу 
разрешение на условно разрешенные виды использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901023:96 
площадью 712 квадратных метров, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, станица Плат-
нировская, улица Мира - Магазины, общественное питание, бытовое обслуживание, деловое управление.

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального об-
разования Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Страхову Юрию Вячеславовичу разрешение на условно разрешенные виды использования земель-
ного участка с кадастровым номером 23:12:0901023:96 площадью 712 квадратных метров, расположенного по адресу: 
Краснодарский край, район Кореновский, станица Платнировская, улица Мира - Магазины, общественное питание, бы-
товое обслуживание, деловое управление.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район 
обратиться в филиал ППК «Роскадастр» по Краснодарскому краю для внесения сведений в Единый государственный 
реестр недвижимости.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район 
(Милославская) внести соответствующие изменения в государственную информационную систему обеспечения градо-
строительной деятельности.

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Коренов-
ский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования Кореновский район (Милославская).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                          И.А. Максименко

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2023                                                                        № 484

г.  Кореновск

О предоставлении Страхову Юрию Вячеславовичу, Андрияновой Ольге Сергеевне, Лещенко Александру 
Геннадьевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 

номером 23:12:0901023:67 площадью 1834 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
район Кореновский, сельский округ Платнировский, станица Платнировская,

улица Пушкина, 80

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0901023:67 площадью 1834 квадратных метра, расположенный по 
адресу: Краснодарский край, район Кореновский, сельский округ Платнировский, станица Платнировская, улица Пушки-
на, 80, принадлежит Страхову Юрию Вячеславовичу, Андрияновой Ольге Сергеевне, Лещенко Александру Геннадьевичу 
на праве общей долевой собственности, вид разрешенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства».

Согласно генеральному плану Платнировского сельского поселения Кореновского района, утвержденному решением Со-
вета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 15 апреля 2009 года № 323 (с изменениями от 31 марта 
2021 года № 73), данный земельный участок расположен в существующей зоне застройки индивидуальными жилыми домами.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки Платнировского сельского поселения Кореновского рай-
она, утвержденными решением Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района

от 29 апреля 2020 года № 62 (с изменениями от 28 сентября 2022 года № 260), вышеуказанный земельный участок 
расположен в зоне застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашнего скота и птицы (Ж–1Б), где 
вид разрешенного использования «Магазины» относится к условно разрешенным видам.

Страхов Юрий Вячеславович, Андриянова Ольга Сергеевна, Лещенко Александр Геннадьевич обратились в админи-
страцию муниципального образования Кореновский район с заявлением о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901023:67 площадью 1834 квадратных 
метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, сельский округ Платнировский, станица 
Платнировская, улица Пушкина, 80 - Магазины.

Постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 10 марта 2023 года № 346 «О 
назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Коренов-
ский район «О предоставлении Страхову Юрию Вячеславовичу, Андрияновой Ольге Сергеевне, Лещенко Александру 

Геннадьевичу разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0901023:67 площадью 1834 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Коренов-
ский, сельский округ Платнировский, станица Платнировская, улица Пушкина, 80» назначены публичные слушания.

В соответствии с градостроительным законодательством проведены публичные слушания по вопросу предоставле-
ния Страхову Юрию Вячеславовичу, Андрияновой Ольге Сергеевне, Лещенко Александру Геннадьевичу разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901023:67 площадью 1834 
квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, сельский округ Платнировский, 
станица Платнировская, улица Пушкина, 80 (заключение о результатах публичных слушаний публикуется официально 
в газете «Кореновские вести» и размещается на официальном Интернет-портале администрации муниципального обра-
зования Кореновский район).

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район принято решение 
рекомендовать главе муниципального образования Кореновский район предоставить Страхову Юрию Вячеславовичу, 
Андрияновой Ольге Сергеевне, Лещенко Александру Геннадьевичу разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901023:67 площадью 1834 квадратных метра, расположенно-
го по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, сельский округ Платнировский, станица Платнировская, улица 
Пушкина, 80 - Магазины.

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального об-
разования Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Страхову Юрию Вячеславовичу, Андрияновой Ольге Сергеевне, Лещенко Александру Геннадьевичу 
разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0901023:67 
площадью 1834 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, сельский округ 
Платнировский, станица Платнировская, улица Пушкина, 80а - Магазины.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район 
обратиться в филиал ППК «Роскадастр» по Краснодарскому краю для внесения сведений в Единый государственный 
реестр недвижимости.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район 
(Милославская) внести соответствующие изменения в государственную информационную систему обеспечения градо-
строительной деятельности.

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Коренов-
ский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования Кореновский район (Милославская).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                          И.А. Максименко

ИЗВЕЩЕНИЕ
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации управление земельных и имущественных 

отношений администрации муниципального образования Кореновский район информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства, государственная собственность на 
который не разграничена с кадастровым номером 23:12:0801010:194, площадью 1750 кв.м, адрес: Местоположение уста-
новлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, 
Кореновский район, с/п Сергиевское, х. Нижний, ул. Свободная, б/н, участок №2. Участок расположен в водоохранной 
зоне, зоне охраны природных объектов - водоохранная зона реки Кирпили, реестровый номер: 23:12-6.760, учетный номер: 
23.12.2.693, охранной зоне инженерных коммуникаций, зоне охраны искусственных объектов -  охранная зона объекта элек-
тросетевого хозяйства ВЛ-04 ТП СГ7-233, реестровый номер: 23:12-6.725, учетный номер: 23.12.2.846 (далее — Участок).

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на испрашиваемый Участок для индивидуального жилищного строи-
тельства, в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения, могут подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка (приложение №1) с приложением копии 
документа, удостоверяющего личность заявителя, либо личность представителя, а также документа, удостоверяющего права 
(полномочия)  представителя, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей) по адресу: г. Кореновск, ул. 
Красная, 41, 2-й этаж, каб. №18, понедельник, вторник, среда – с 09.30 до 16.30, перерыв с 13.00 до 14.00, четверг с 08.30 до 
15.30, перерыв с 12.00 до 13.00, пятница — с 09.30 до 15.30, суббота и воскресенье – выходные, тел. 8(86142) 4-21-14.

Способы подачи заявления о намерении участвовать в аукционе: заявление о    намерении     участвовать    в    аук-
ционе   подается   на  бумажном носителе (с ксерокопией документа, удостоверяющего личность) непосредственно 
при личном обращении в уполномоченный орган либо через представителя по надлежаще оформленной доверенности 
в установленное извещением время и в форме электронного документа на адрес эл.почты: zemotdel.koren@yandex.ru, 
подписанного электронной цифровой подписью, с приложением сертификата ключа проверки электронной подписи. В 
случае отсутствия электронной цифровой подписи заявитель предоставляет в течение 2 рабочих дней с момента подачи 
заявления подлинные документы для их сверки.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Кореновск, ул. Крас-
ная, 41, 2-й этаж, каб. №18,  понедельник, вторник, среда – с 09.30 до 16.30, перерыв с 13.00 до 14.00, четверг с 08.30 до 
15.30, перерыв с 12.00 до 13.00, пятница — с 09.30 до 15.30, суббота и воскресенье – выходные.

Дата окончания приема заявлений – 05.05.2023 в 12.00.           

Начальнику управления земельных и
имущественных отношений
администрации муниципального
образования Кореновский район
_________________________________
от_______________________________
(указать наименование заявителя, или
 представителя заявителя по доверенности)
__________________________________
(указать адрес, телефон (факс),электронную 

почту и иные реквизиты, позволяющие осущест-
влять взаимодействие с заявителем)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе

Ознакомившись на официальном сайте www.torgi.gov.ru,  официальном сайте муниципального образования www.
korenovsk.ru, в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образова-
ния Кореновский район «ВЕСТНИК» с извещением (нужное    подчеркнуть)  о    приеме   заявлений     от      граждан    
о    намерении    участвовать   в   аукционе   на     право     заключения  договора купли-продажи земельного участка с 
кадастровым номером 23:12:______________ площадью ______, с целью _________________________

расположенный_______________________________________________________
прошу принять настоящую заявку.
ИНН ________________________  ОГРН _________________________________
 Информацию,  касающуюся моего заявления,  выдать  следующим спосо-

бом_________________________________________________________
(посредством личного обращения; почтовым отправлением на адрес, указанный в заявлении; моему представителю)
 Подтверждаю согласие на обработку моих персональных данных.
Приложение:
 - копия паспорта (для гражданина) на  _____л. ;
 -документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением обращается 

представитель
(доверенность, копия паспорта представителя)  на  ___л.
__________________                            _______________________
   (подпись заявителя)                                      (Ф.И.О. заявителя, полностью)
__________________
             (дата)                                                    Отметка о принятии заявления
                 час. ____ мин. ___
        «_____» _________ г. № _____________

Печатное средство массовой информации органов местного
самоуправления муниципального образования Кореновский
район

Учреждено Решением Совета Муниципального Образования
Кореновский район от 27.03.2009 №936

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки,
утвержденному Постановлением главы муниципального

образования Кореновский район №1776 от 31.12.2015
Редактор Татьяна Ковалева
Ответственный за выпуск

Юндина Светлана телефон 4-71-30

Газета отпечатана: ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ “КОРЕНОВСКАЯ 
ТИПОГРАФИЯ” ООО “Редакция газеты “Каневские зори”
 (г.Кореновск, ул.Красная, 83) 
Печать офсетная.
Объем п.л. Подпись в печать по г рафику: 12.00.
Фактически: 12.00.        Заказ  250              Тираж 100


